
     

 
 

 

 

ISTITUTO COMPRENSIVO “RENATO GUTTUSO” 

Via Ischia n. 2  90044 –Villagrazia di Carini (Pa) 

Telefono 091/8674901-Fax.091/8676907 

Email:  paic86000d@istruzione.it paic86000d@pec.istruzione.it 

www.icguttuso.edu.it 

 
Prot.n.  14736/07                                                                              
Carini, 13/12/2019                                                                                               
                                                                                                                Ai Docenti di Sostegno              
                                                                                                                Scuola Secondaria di I Grado 
                                                                                                                All’Albo 
 
 
OGGETTO:DECRETO ASSEGNAZIONE DOCENTI SOSTEGNO  AGLI                 
                  ALUNNI CON DISABILITA' DELLA SCUOLA  Secondaria di I Grado  A.S.. 2019/2020 
 
 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 
 
 

VISTO   il D. L.vo 16.4.1994 n. 297 (in particolare gli artt.5,7, 10, 164 e 396); 
VISTA   la legge 05.02.1994 n. 104;  
VISTO   il D.lgs 30.03.2001 n. 165 art. 7 e art. 25;  
VISTO   il D. lsg. 27.10.2009 n.150;  
VISTA   la legge 107/ 2015;  
VISTO   il CCNL/Scuola vigente;  
VISTO   il CCNI – concernente le utilizzazioni e le assegnazioni provvisorie per  l’a.s.2019/2020;  
VISTO   il CCRI – concernente le utilizzazioni;  
VISTI     i criteri proposti dal Collegio Docenti e deliberati dal Consiglio d’Istituto per  l’assegnazione ai plessi   
             e alle attività; 
VISTI     gli organici di diritto e di fatto della scuole Infanzia, Primaria e Secondaria di 1°grado dell’Istituto;  
VISTO  il Piano Triennale dell’Offerta Formativa;  
VISTA  l'assegnazione provvisoria con prot.n. 9977 del 26/09/2019; 
VISTA  la nota n.16751 del 26/09/2019 con cui l'U.S.P ha comunicato le graduatorie esaurite ed autorizzato   
            le scuole a nominare docenti dalla graduatoria d'istituto e successive integrazioni con prot.16829 del 
            28/09/2019;  
ESAMINATE:graduatorie di 1^ 2^ e 3^ fascia sostegno, MAD con titolo, grad. 1^ 2^ e 3^  fascia  incrociata;  
CONSIDERATA l’opportunità di assicurare, compatibilmente con l’esigenza della  piena utilizzazione delle   
            competenze e professionalità individuali, la continuità didattica; 
CONSIDERATA  l'attribuzione dei posti in deroga con Decreto n. 17290 del 13/11/2019;  
VALUTATE le competenze professionali specifiche dei docenti;  
ACCERTATE  le situazioni dei  plessi, sedi , classi e sezioni; 
 

DECRETA 
 

per l’a. s. 2019/2020 l’assegnazione dei docenti di sostegno alle classi  della Scuola Secondaria I grado a 
partire dal 16/10/2019 come di seguito specificato: 
 
 
 
 
 
 

mailto:paic86000d@istruzione.it
mailto:paic86000d@pec.istruzione.it
http://www.icguttuso.gov.it/


 
 
 

 
 

DOCENTI CLASSE PLESSO ORE 

 

FIGA' V.  

1^D 

VANNI 

PUCCI 

18 

CANDELA C.  
1^E 

VANNI 
PUCCI 

18 

BAMBINA M.  

1^A 

SEDE 18 

COSTANTINO R.  
1^D 

SEDE 4,30 

MARCIANO' I  

1^B 

SEDE 18 

COSTANTINO R.  
1^C 

SEDE 4,30 

PERISSINOTTI  

2^A 

SEDE 18 

VALLONE R. . 
2^D 

SEDE 18 

MUNACO'  

2^C 

SEDE 18 

LAURIA I. 2^C 
 

SEDE 4,30 

GIACALONE G.  

2^D 

SEDE 4,30 

GIACALONE G.  
3^A 

SEDE 4,30 

MANTIA S.  

3^B 

SEDE 18 

D'ALEO G.  

3^D 

SEDE 18 

LAURIA I.  
3^D 

SEDE 4,30 

PESCE A.  

3^E 

SEDE 9 

 
 
 

                                             
 
 

                                                              Il Dirigente Scolastico 
Prof.ssa La Paglia Valeria 

                                                                                                                                                    Firma autografa sostituita a mezzo stampa  
                              ai sensi dell'art. 3 comma 2 Dlgs. 39/93.            


